
03/06/2022 14:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1042435&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2022 (SRP) 
 

Às 14:27 horas do dia 03 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2022, referente ao
Processo nº 29, o pregoeiro, Sr(a) VINICIUS JOSE SIGMARINGA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Adaptador
Descrição Complementar: Adaptador Quantidade Pinos: 2 UN, Conexão: Tomada Universal Para Padrão Brasileiro ,
Corrente Nominal: 20 A, Posição Relativa: Sobrepor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 03/06/2022 13:54:35 Item cancelado no julgamento. Motivo: item FRACASSADO

Item: 2
Descrição: Cabo elétrico isolado
Descrição Complementar: Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre Nu , Têmpera Condutor: Mole , Seção
Nominal: 6 MM2, Tensão Isolamento: 750 V, Material Isolamento Condutor: Termoplástico De Pvc Antichama ,
Características Adicionais: Singelo, Com Dupla Camada De Revestimento (Sendo A , Classe De Encordoamento: B ,
Grau De Pureza: 99,9 PE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 3
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 20 W, Comprimento: 1200 MM, Tipo
Base: G13 , Tensão Nominal: Bivolt , Formato: Tubular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 4
Descrição: Lâmpada Led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 10 W, Temperatura De Cor: 3500 A 500
K, Comprimento: 600 MM, Tipo Base: G13 , Tensão Nominal: Bivolt , Formato: Tubular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



03/06/2022 14:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1042435&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 5
Descrição: Aparelho Telefônico Convencional
Descrição Complementar: Telefone com Headset HSB 40. Especificações: Discadora com teclado emborrachado;
Teclas Flash, Mute, Redial; LED identificadores para teclas on/off e mute; Tempo de flash de 100, 300 e 600ms;
Controle de volume digital; 2 níveis de campainha; Modo de atendimento automático; Discagem de tom e pausa;
Cor: Preto. Itens Inclusos: Headset HSB 40 1 base discadora; 1 cabo de linha telefônica; 1 manual do usuário.
Dimensões aproximadas: A x L x C:6,00 X 17,90 X 20 Cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 148,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 , pelo melhor lance de R$ 148,7900 e a
quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/06/2022
14:27:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEONARDO FRANCISCO DA SILVA
82162727668, CNPJ/CPF: 31.724.820/0001-50, Melhor lance: R$ 148,7900

Item: 6
Descrição: Telefone Sem Fio
Descrição Complementar: Telefone Sem Fio Nome: Telefone Sem Fio. Telefone Sem Fio Preto TSF8001 c/ Id
Chamada. Especificações técnicas: Restrição de chamadas: Sim; Identificação de chamadas (dtmf e fsk): Sim; Modo
Eco e Eco Plus: Sim; Tecnologia dect; 1,9GHz: Sim; Discagem tom ou pulso: Sim; Autonomia repouso/uso:
140hs/10hs; Relógio/Alarme/despertador: Sim; Registro de chamadas discadas/recebidas: Sim; Função Mudo/Pausa:
Sim; Bateria Recarregável: Sim; Contatos Agenda telefônica: 50; Controle de volume: Sim; Chamada Interna,
Conferência e transferência de chamadas: Sim; Indicação de carga de bateria: Sim; Voltagem: Adaptador bivolt.
Características: Bloqueio de teclado; Suporta até 4 monofones (1 Tel + 3 Ramais); Adaptador bivolt; Baixo consumo
de bateria; Toques personalizáveis com agenda; Respostas ou saudações; Atendimento inteligente; Ramais; Flash;
Preto; Função Rediscagem; Acesso remoto; Atendimento Automático; Toques de telefone; Indicação de nível de sinal;
Conferência a 3; Agenda compartilhada; Tom de teclado; Teclado iluminado; Viva-voz no fone; Volume campainha e
áudio; Gravação de lembretes; Localizador de monofone.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 162,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 03/06/2022 13:54:44 Item cancelado no julgamento. Motivo: item FRACASSADO

Fim do documento


